广 东 省 消 防 协 会

关于征集2018中国消防协会科学技术年会
论文的通知
粤消协[2018] 2号
各单位会员、个人会员、消防专家、专业技术人员：
   根据中国消防协会《关于征集2018中国消防协会科学技术年会论文的通知》（中消协〔2018〕14号），广东省消防协会负责广东地区年会论文征集和初评工作，为做好2018年年会筹备工作，现向各地征集年会论文。有关事项通知如下：
  一、征文范围
1、社会消防安全管理创新；
2、消防法规标准与执法规范化；
3、建筑消防设施和建筑防火技术研究；
4、火灾事故调查与认定；
5、灭火救援及消防装备研究；
6、消防基础理论研究；
7、消防企业科技创新与发展；
8、消防行业职业资格制度的理论与实践；
9、创新社会消防人才培养；
10、社会化消防宣传教育；
11、“智慧消防”建设与发展研究；
12、消防新产品与新技术;
13、消防行业自律与诚信建设。
二、征文要求
（一）由本协会负责对征集论文的内容、格式、字数等进行初审。每篇论文严格控制在5000字以内，A4纸不超过3页，超过规定字数或不符合格式要求的论文将不能参加评审。论文格式详见附件。
   （二）初审合格的论文须提供电子版,由广东省消防协会统一推荐上报。
   （三）论文要求观点明确新颖，论据充足，材料翔实，推理严密，文字表达准确；有一定的理论意义和现实意义。
（四）论文作者署名不超过三位，每位第一作者每次获奖论文不超过一篇，获奖证书只发给第一作者。
（五）参评论文应符合下列条件：
    1、未在公开发行的期刊或全国性学术会议上发表的论文；
2、不包括专著、译著（文）、实验和调查报告，工作总结资料汇集，产品和项目设计方案、技术说明书等；
3、年会启用学术不端文献检测系统，发现有严重抄袭等不端行为的论文不能参加评奖。
三、获奖论文
（一）中国消防协会科学技术年会是我国消防界一项高层次、综合性、大规模的消防行业科技盛会，获奖论文将入选《2018中国消防协会科学技术年会论文集》并颁发获奖证书。获奖论文第一作者即获得参加年会资格。
（二）获奖结果将在中国消防协会和广东省消防协会网站予以公告。
四、截稿时间：请于2018年4月10日前将论文电子版和《2018中国消防协会科学技术年会征集论文汇总表》发送至协会QQ邮箱2687969712@qq.com或402187184@qq.com
五、其他
    本届年会仍将设立“青年消防学者论坛”分会场，主要面向高校、科研院所、消防部队等从事消防研究的青年科研人员，注重学术性和研究深度。提交年会的论文与提交论坛分会场的论文不能重复。论坛分会场入选论文将单独推荐至核心期刊发表，有关“青年消防学者论坛”分会场的具体内容，请登录http://www.ysff-cfpa.org网站查询。
协会联系方式
地    址：广东省广州市天河区五山瘦狗岭路483号
广东省消防协会社会服务部
联 系 人：陈丽红    020-87119256      18926182509
许淑英    020-87119253      13642609606
邮    箱：2687969712@qq.com    402187184@qq.com
附件：
   1、年会论文格式要求
2、2018中国消防协会科学技术年会征集论文汇总表
                                 广东省消防协会
                                 2018年3月9日